Langkah ini diterapkan seiring hasil Rapat
Koordinasi Tingkat Menteri tentang Tindak Lanjut Persiapan Arus Mudik Lebaran Tahun 2025 yang
dilaksanakan pada tanggal 21 Februari 2025 dan dipimpin oleh Menteri Koordinator Bidang
Infrastruktur dan Pembangunan Kewilayahan Republik Indonesia, perlu adanya penyesuaian
pembelajaran di bulan Ramadan Tahun 1446 Hijriah/2025 Masehi.

Informasi tersebut tercantum dalam Surat Edaran Bersama (SEB) Menteri Pendidikan Dasar dan
Menengah Republik Indonesia, Menteri Agama Republik Indonesia, dan Menteri Dalam Negeri
Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2025, Nomor 9 Tahun 2025, dan Nomor 400.6/1432.A/SJ tentang
Pembelajaran di Bulan Ramadan.